UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

                                                                   CONSELHO SUPERIOR

1

RESOLUÇÃO Nº 35/CONSUP, DE 12 DE MAIO DE 2017.

Aprova, ad referendum, o ADITIVO III

AO EDITAL UNIFICADO Nº 01/2017 -

PROCESSO SELETIVO UNIFICADO

PARA AÇÕES ACADÊMICAS - ANO

2017.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI, Prof. Ricardo

Luiz Lange Ness, no uso de suas atribuições legais e na forma do que dispõe a Resolução Nº

02/Consup/UFCA, de 30 de janeiro de 2014, e o artigo 25, alínea “q”, do Estatuto em vigor da

UFC, instituição tutora da UFCA;

CONSIDERANDO a aprovação do Edital do Processo Seletivo Unificado para

ações acadêmicas, ano 2017, na 26ª reunião extraordinária do Consup, realizada no dia 13 de

janeiro de 2017;

CONSIDERANDO a documentação constante no Processo Nº

0122391.000168/2017-70;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar, ad referendum, o ADITIVO III AO EDITAL UNIFICADO Nº

01/2017 - PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA AÇÕES ACADÊMICAS - ANO

2017, na forma do anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em

contrário.

RICARDO LUIZ LANGE NESS

Reitor Pro tempore

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

                                                                   CONSELHO SUPERIOR

2

ANEXO RESOLUÇÃO Nº 35/CONSUP, DE 12 DE MAIO DE 2017.

ADITIVO III AO EDITAL UNIFICADO Nº 01/2017 - PROCESSO SELETIVO

UNIFICADO PARA AÇÕES ACADÊMICAS - ANO 2017

RETIFICAÇÃO DO ITEM 9 -  NOVO CRONOGRAMA DO PIICT

Evento Período

Lançamento do edital 16/01/17

Inscrição online das propostas 16/01/17 a 06/02/17

Avaliação das propostas 07/02/17 a 17/02/17

Divulgação dos resultado da avaliação das ações 21/02/17

Período de Recursos 22/02/17 a 23/02/17

Resultado dos projetos homologados 24/02/17

Período de seleção dos bolsistas 24/02/17 a 10/03/17

Divulgação do resultado dos bolsistas selecionados 10/03/2017

Período de inscrição das propostas do programa

PIICT

13/04/2017 a 17/05/2017

Resultado preliminar PIICT 20/06/2017

Recursos ao resultado das propostas contempladas no

PIICT

21 a 22/06/2017

Resultado Final PIICT 05/07/2017

Indicação dos bolsistas do PIICT 06/07 a 12/07/2017